证券简称：中嘉博创            证券代码：000889           公告编号：2021—60

中嘉博创信息技术股份有限公司

重大仲裁事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

中嘉博创信息技术股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“中嘉博创”）

于 2021 年 7 月 3 日在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露了《重大仲裁的公告》（公告编号：2021-52）。申请人刘英魁以及宁波保税区嘉语

春华创业投资合伙企业（有限合伙）、宁波保税区嘉惠秋实创业投资合伙企业（有限合

伙）就与公司于 2018年 3月 27 日签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》所引起

的争议向北京仲裁委员会提起仲裁，北京仲裁委员会予以受理。日前，因上述申请人向

北京仲裁委员会提交了财产保全申请，北京仲裁委员会委托北京市第一中级人民法院

（以下简称“法院”）进行保全，法院冻结了公司部分银行账户与公司子公司股权，公

司作为异议人对法院的保全行为提出异议，法院近日决定于 2021 年 08 月 05 日开庭审

理。现将此仲裁相关事项的进展情况公告如下：

一、对公司子公司股权、公司银行账户被冻结执行异议的基本情况

（一）公司银行账户被冻结的基本情况

公司于近日获悉公司银行账户被冻结，截止本公告日，公司银行账户冻结具体情况

如下：

账户名称 开户银行 账号 账户类型
账户余额

(人民币万元)
冻结期限

中嘉博创 沧州银行秦皇岛分行 6600120100000057904 一般户 16.43 2022-06-22

（二）公司子公司股权被冻结的基本情况

近日公司通过国家企业信用信息公示系统查询获悉，法院裁定冻结了公司所持有的

全资子公司北京创世漫道科技有限公司（以下简称“创世漫道”）、北京中天嘉华信息技

术有限公司（以下简称“嘉华信息”）、广东长实通信科技有限公司(以下简称“长实通

信”)的 100%股权，以及公司控股子公司海南博创云天科技有限公司（以下简称“博创

云天”）的 70%股权（以下合称“子公司股权”）。

（三）执行异议的相关说明

近日，公司就上述部分银行账户与子公司股权被冻结的保全行为向法院递交了《执

行异议申请书》，法院已决定于 2021 年 8 月 5 日开庭审理。

1、申请事项

请求法院对超标的冻结的本公司持有的上述子公司股权解除查封冻结。

2、事实与理由

针对前述股权冻结事项，本公司认为，法院冻结的财产数额已经严重超出本案的仲

裁标的额，属于超标的查封。

根据《最高人民法院关于人民法院民事执行中查封、扣押、冻结财产的规定》第

21 条、第 32 条规定以及《最高人民法院关于人民法院办理财产保全案件若干问题的规

定》第 26 条之规定，请求法院在达到保全目的的情况下，尽可能采取对本公司权益影

响较小的保全措施，解除对本公司持有的上述子公司股权的保全措施。

二、公司其他尚未披露的诉讼仲裁事项

自公司于 2021 年 7月 3日发布《重大仲裁的公告》后，公司（包括控股子公司）

除上述案件外，无新增其他小额诉讼、仲裁案件。公司（包括控股子公司）没有应披露

而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、银行账户及子公司股权被冻结对公司的影响及后续解决措施

1、公司被冻结的银行账户不是公司主要账户，且冻结的账户中余额很小，对公司

的日常生产经营及管理不会造成影响。

2、截至目前，公司子公司股权被冻结情况暂未对公司日常经营和管理活动造成重

大影响，尚不存在生产经营活动受到严重影响的情形，暂未导致公司触及《深圳证券交

易所股票上市规则》第 13.3 条的情形。

3、公司已聘请专业的律师团队处理仲裁相关事项，积极采取相关有效措施，力争

尽快解决银行账户及子公司股权被冻结事项，依法维护公司合法权益和正常经营。

4、在本次股权及银行账户被冻结事项解除之前，尚不排除后续公司所持有股权或

公司资产被冻结的情况发生，公司将密切关注该事项的进展情况，并按相关规定及时履

行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn），有关信息以公司在上述指定媒体披露的公告为准。

特此公告。

中嘉博创信息技术股份有限公司董事会

2021 年 8 月 3 日